(nove) anos completos no ano de repasse, no valor mensal de até R$ 2.000,00 (dois mil 
reais).
IV -  categoria bolsa- atleta nacional, destinada ao atleta/paratleta, com idade mínima de 9 
(nove) anos completos no ano de repasse, no valor mensal de até R$ 2.500,00 (dois mil e 
quinhentos reais).
V- categoria bolsa-atleta internacional, destinada ao atleta/paratleta, com idade mínima de 
14 (quatorze) anos completos no ano de repasse, no valor mensal de até R$ 2.000,00 (dois 
mil reais).
VI -  categoria bolsa- técnico nível I, destinada aos técnicos dos atletas/paratletas aptos a